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j rym św.Pius X potępił modernizm: "pestis perniclosissima". /Nelogy zn

 

  

  

  

  

   

   

   

  

 

  

   

SERWIS INFORMACYJNY AMBASADY R.P. PRZY WAJYKANIE

a Y Yoko 39 ° : ;
z Rzym,dnia 16 lipca 1956.

Zaledwie minęło gół roku od listu Papieża do Kardynała Wyszyńskiego --
z dnia 8 zrudnia 1955, gdy pod datę 29 czerwca b.r. ogłońkony został no- -
wy list, wymieniający Kardynała Wyszyńskiego, Prymasa Polski, jako jed-
nego z głównych resatów. « ; »

List Papieża do Kardynałów Midszenty, Stepinac'a i Wyszyńskiego, Bis
kupów, ksi i więrnych "Albanii, Bułgarii, Cheohosłowacji, Węgier, Ju.
goals-1111, olski, Rumunii, Wschodnich Niemiec i innych narodów europej
ich cie:-pięcio): prześladowanie", nosi datę. 29 czerwca b.r. choć zor tak
g 3 Osservatore Romano" z dnia 14
pca b.r. ś g
ZAst ton związany jest històryoznie z datą piîé'setleoia zwycięskiej

obrony Belgradu przez Jana dy z udziałem 6w.Jena z Kapistronu.
Papież przeprowadza anelogię pomiędzy niebezpieczoństwom muzułmeńskim

 

icznej wiadomości dopiero w

w krajach Buropy Wshodniej, sgombrare“ Bałtyku. Zwraca się imiennie
do Kardynałów Midszenty, Stopanió'a i Wyszyńskiego /wymieniajgo ich wed-
tug porsadku hierarohii osobiste)/ ze specjalnie serdeoz» słowami za-
ghgty w wierwności Kościołowi i wlarę w ostateczne zwycię& two w walce o
obra sprawę. ; -

Nieznierns wegę ma przeciwstawienie, jakie znajdujemy w liście Papie
ża, Po całym długim ustępie, w którym Ojciec ów. specjalnie odkreóla _
swoje serdeozne uozucis Gla Biskupów, księży i wiernych prześladowanych
zawitała, Papież bezpośrednio przechodzido progresistów: "Ku naszej bo
leści dowiadujemy się, że ludzka słabość i niestałość prowadzi do upad
Szczególnie gdy ucisk i prześladowania trwają zbyt długo; niektórzy
czas upadają na duchu i traogaenergiq, a co ’Ìest jeszcze bardziej zgubne
/ "perniciosius "/ wnioskują, trzeba naukę Jezusa Chrystusa mitygować i
przystosować ją, jak mówię, do współczesnej rzeczywistości i warunków e
mieJscomyoh oraz tak ostabié 1 zmienié zasady wiary katolickiej, aby po-
między nią inizstępująoymi błędami naszych czasów stanęło jakieś fałszy-
we zjednocze #, ? 4 9 8C *
., Mamy tu powtórzcne określenie aprogresi’zmu które już znamy z listu &

Papieża do Prymasa Polskiz 8 grudnia 1955: reg:-asian polega na
łączeniu falszywego postępu z okrojpną wiarę katolicką. Ale stosunek do
gru esiamu został zaostrzony: fag roku temu tylko bola% ned
te edy

   

      

  

  

  

  

  

dami progresistow, dzisiaj b te zostaŁy określone jako "bardziej -
zgabne " / "perniciosius "/. i | a

Uderza podobieństwo w określeniu błędu słowem podobny: do togo, l;.tśą ao

większym naciskiem podawać do wiadomości wagach tych, którzy skłania
ją się ku progresizmowi, że zbliża się forma wyłączenie ichz Kości
ia i fe listy Papieskie z dnia 8 grudnia 1955 i 29 czorwca b.r. majo za
zalanie ogtrzedz ichi ułatwić im wycofsnie si?-z błędów/ , a ig

Papież w dalszym ciągu sWego listu podkreśla obowiązek pasterski bis- -
kupów ostrzegania wiernych przed progresizmem: forma, użyta tu przez 0j-
Ga 6w., pozyala praypuécié, żo przypomina on o tym obowiązku wszystkim
biskupom ostego ériata.

Iist kończy się zarządzeniem, by modlitwy na "Mnioł Pański" zarządzo-
ne temu pięćset lat po obronie Belgradu przez Kaliksta III na inteno Î
obrony przed najazdem mzuimaiskim - obecnie byy w inteno
obrony ~eprzed. nie mniejszym niebezpieczeństwem, grożącym dzić wam i Koś
ofskowi w waszych krajach", :

. List został nedeny przez Radio Watykańskie we wszystkich językach,
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List zwraca się do wszystkich krajów prześladowanych, nie specjalnie
do Polski, Pochwały dla tych, którzy mimo prześladowań trwają w wiernoś-

   



   

 

ei Kościołowi, wiążą cię z panującym tu przeświadczenie, że potrzebne - A
- sq nie tylko ostrzeżenia i potępienia względem winnych odstępstw t.j. f

względem komunistów i progresistów, ale również słowa iczyny zachęcają»
.ce wiernychdo wytrwania, *-

; Oddawna były czynione kroki w tym kierunku ze strony polskiej; obec- - 3
- my list Papieża, idąc po "te je myśli, przygotowuje w pewnym stopniu drogą
d0 dalszych zarządzeń, których po pewnym czasie będzie można oczekiwać.

„ List nosi datę dnia następuiąoego'po powstaniu poznańskim, Stosunek
do łamania nie mógł być określony w orędziu pisanym przed wypadkami,Znalezł on swój wyrsz w sudiencji z d?“ 4 nima mii/vide "Serwis Infor-
macyjny" No 36 z dnia 4 lipca b.r./. Vide załącznik/.

Koponters uggdowy

List Popioża do Kardynałów i narodów europejskich cierpiących prześ-
Ładowanie został odrazu nazagutrz podniesiony i skomentowenydni:-zez zuyk-
lego rzcoznika Sckrotariatu Stenu w "Osservatore Romano" z a 15 b,m.

Prof.F.Alessandrini w tym komentarzu podkreśla przede wszystkim uro-
 Gzysty charakter "Listu Apostolskiego"; jest to forma wypowiedzi wagners—
kich o jeden-tylko stopień niższa od Encyklik i różniąca się zwrotem nie

- do wszystkich Biskupów świate, lecz tylko do niektórych z nich.
- Wybierając tak uroczystąformę wypowiedzi dla dokumentu, Papież nie-
wątpliwie choisł podkreślić wagę poruszonej BP:-miśduke; jest prześlado- -
wanie Kościoła w Europie Wsęwhgźniaj. Listy Aposto e - jak Encykliki- -
są zwykle cytowane mung pierwszych słów: "Bum Meerenti Animo". z
-- Autor podkrebla, że szczególnie o to chodzi, by świat nie -
zepominał ati-waagen prześladowaniu, obejmującym kraje od Bałtyku ìa’
Adriatyk i Morze Czarne: jednym z celów listujest uroczysty protest prze.
iwko kiemstwu szerzonemu wytrwale, jakoby Kościół nie był prześladowany

NTI; Sg jest Pakt, ha ostmala esizmie został- Godną uwagi rzeczą jest fakt, że cały us o progres. s został
rzeàveumi a Sekretariatu Stamu w jego komentarzu powtórzony /Vide za-

- łącz 5 ;

  

  

  

  

    

   
  

  

   

   

   

 

  

  

  

  


